Oportunidades de inversion

05/01/2026

SUDAMERIS

SECURITIES

Renta fija en PYG | Guaranies

Emisor

Serie/ISIN

Instrumento

Calificacion

Vencimiento

Cantidad

Valor de venta

FIC
Solar Banco
FPJ
FPJ
Sudameris Bank
Banco ltau
TELECEL

Emisor

PYFIC01F7213
PYSAFO01F0499
PYJAPO2F2261
PYJAPO1F2247
PYSUDO5F2549
PYTAU13F2095
PYTELO02F9363

Serie/ISIN

Bono Financiero
Bono Financiero
Bono Financiero
Bono Financiero
Bono Financiero
Bono Financiero
Bono Corporativo

Instrumento

> > > >

AA+
AAA
AAA

Calificacion

Pago de

intereses
10,60% Semestral
9,00% Trimestral
10,75% Mensual
10,75% Mensual
10,40% Trimestral
10,20% Trimestral
10,00% Mensual

Pago de

26/08/2026
02/05/2028
29/04/2027
26/04/2027
11/12/2028
14/04/2027
29/05/2026

Vencimiento

0,6 afios
2,3 afos
1,3 afios
1,3 afios
2,9 afios
1,3 afios
0,4 afios

350
874
600
10
820
990
420

Cantidad

1.024.391
1.015.534
1.012.342
1.003.904
1.008.541
1.027.377
998.621

Valor nominal

intereses

Banco Continental EA2209 CDA AAA 10,30% Trimestral 15/09/2028 2,7 afios 1 1.000.000.000
Banco Continental EA2443 CDA AAA 10,15% Trimestral 11/10/2027 1,8 afos 1 500.000.000
Banco Continental EA2397 CDA AAA 10,15% Trimestral 06/10/2027 1,8 afos 2 1.000.000.000
Banco GNB EAb6564 CDA AA+ 10,00% Trimestral 17/08/2026 0,6 afos 1 500.000.000
Sudameris Bank AW1183 CDA AA+ 9,80% Alvencimiento 09/03/2026 0,2 afos 1 300.000.000
Banco Familiar NE8269 CDA AA 10,10% Trimestral 18/02/2027 1,1 afos 1 1.000.000.000
Solar Banco BA3452 CDA A 10,60% Mensual 01/12/2027 1,9 afos 1 500.000.000
Zeta Banco AB3326 CDA AA- 9,70% Trimestral 30/10/2028 2,8 afos 10 100.000.000
Zeta Banco AB3344 CDA AA- 9,70% Trimestral 30/10/2028 2,8 afos 16 150.000.000
Zeta Banco AB3336 CDA AA- 9,70% Trimestral 30/10/2028 2,8 afos 8 200.000.000

Renta variable en PYG | Guaranies

Fondos mutuos

Denominacién

Fondo Mutuo Moderado Sudameris PYG

Serie/ISIN
N/A

Instrumento

Fondo mutuo

Calificacion
AA 6,10%

Rendimiento (*)

Pago de
intereses
Diario

Horizonte de

inversion (**)

Rescate
T+1

Inversion inicial

10.000.000

\ Fondo Mutuo Evolucién Sudameris PYG

| N/A

Fondo mutuo \

A | 8,36%

Diario

\ 3 afios

T+5

5.000.000 |

Renta fija en USD | Délares americanos

Bonos

Pago de

Emisor Serie/ISIN Instrumento Calificacion . Vencimiento Plazo Cantidad  Valor de venta

Eladia PYELAO1F2626 Bono Corporativo 7,75% Trimestral 18/12/2028 3,0 afos 1.004,03

Bancop PYBCO01F0990 Bono Subordinado AA- 6,00% Trimestral 18/06/2030 4,5 afos 504 1.023,83
Banco GNB PYGNBO08F2533 Bono Financiero AA+ 5,80% Mensual 30/11/2028 2,9 afos 497 1.011,18
Zeta Banco PYFINO3F1609 Bono Financiero AA- 6,30% Trimestral 16/08/2030 4,6 afos 643 1.036,28

Emisor

Serie/ISIN

Instrumento

Calificacion

Pago de
intereses

Vencimiento

Plazo

Cantidad  Valor nominal

Banco Atlas BC3135 CDA AA 5,80% Trimestral 26/04/2027 1,3 afos 2 100.000
Banco Familiar EA6277 CDA AA 5,80% Trimestral 15/02/2027 1,1 afos 4 250.000
Bancop AA4020 CDA AA- 5,80% Trimestral 24/03/2027 1,2 afos 5 100.000
Bancop AA2566 CDA AA- 5,70% Trimestral 03/11/2026 0,8 afos 1 50.000
Sudameris Bank EC1138 CDA AA+ 5,80% Mensual 03/06/2027 1,4 afos 1 300.000
Sudameris Bank EC2758 CDA AA+ 5,90% Mensual 02/10/2028 2,7 afos 1 50.000
Sudameris Bank BB5612 CDA AA+ 5,50% Mensual 14/10/2026 0,8 afos 1 75.000
Solar Banco AA2625 CDA A 5,90% Mensual 21/01/2027 1,0 afos 4 50.000
Zeta Banco AB1445 CDA AA- 6,30% Trimestral 30/10/2028 2,8 afos 20 25.000

Renta variable en USD | Délares americanos

Fondos mutuos

Serie/ISIN

Instrumento

Pago de
ntereses

Rescate

Inve

Fondo Mutuo Moderado USD
Fondo Mutuo Evolucién USD

N/A
N/A

(*) La rentabilidad mostrada corresponde al cierre del mes anterior y no garantiza desempefios futuros
(**) ELhorizonte de inversion indicado es una recomendacion basada en criterios financieros y no constituye una obligacion para el inversor

(***) Las oportunidades aqui presentadas dependen de su disponibilidad y podrian no estar vigentes al momento de su consulta

Impulsa tu crecimiento

Fondo Mutuo
Fondo Mutuo

4,03%
N/A 6,36%

+595 983 623 660

Diario
Diario

2.000,00
500,00

contacto@sudamerisch.com.py R4 021 416 6460




