

Oportunidades de inversión

05/01/2026

SUDAMERIS
SECURITIES

Renta fija en PYG | Guaraníes

Bonos

Emisor	Serie/ISIN	Instrumento	Calificación	Tasa	Pago de intereses	Vencimiento	Plazo	Cantidad	Valor de venta
FIC	PYFIC01F7213	Bono Financiero	A-	10,60%	Semestral	26/08/2026	0,6 años	350	1.024.391
Solar Banco	PYSAF01F0499	Bono Financiero	A	9,00%	Trimestral	02/05/2028	2,3 años	874	1.015.534
FPJ	PYJAP02F2261	Bono Financiero	A	10,75%	Mensual	29/04/2027	1,3 años	600	1.012.342
FPJ	PYJAP01F2247	Bono Financiero	A	10,75%	Mensual	26/04/2027	1,3 años	10	1.003.904
Sudameris Bank	PYSUD05F2549	Bono Financiero	AA+	10,40%	Trimestral	11/12/2028	2,9 años	820	1.008.541
Banco Itau	PYTAU13F2095	Bono Financiero	AAA	10,20%	Trimestral	14/04/2027	1,3 años	990	1.027.377
TELECEL	PYTEL02F9363	Bono Corporativo	AAA	10,00%	Mensual	29/05/2026	0,4 años	420	998.621

CDA

Emisor	Serie/ISIN	Instrumento	Calificación	Tasa	Pago de intereses	Vencimiento	Plazo	Cantidad	Valor nominal
Banco Continental	EA2209	CDA	AAA	10,30%	Trimestral	15/09/2028	2,7 años	1	1.000.000.000
Banco Continental	EA2443	CDA	AAA	10,15%	Trimestral	11/10/2027	1,8 años	1	500.000.000
Banco Continental	EA2397	CDA	AAA	10,15%	Trimestral	06/10/2027	1,8 años	2	1.000.000.000
Banco GNB	EA6564	CDA	AA+	10,00%	Trimestral	17/08/2026	0,6 años	1	500.000.000
Sudameris Bank	AW1183	CDA	AA+	9,80%	Al vencimiento	09/03/2026	0,2 años	1	300.000.000
Banco Familiar	NE8269	CDA	AA	10,10%	Trimestral	18/02/2027	1,1 años	1	1.000.000.000
Solar Banco	BA3452	CDA	A	10,60%	Mensual	01/12/2027	1,9 años	1	500.000.000
Zeta Banco	AB3326	CDA	AA-	9,70%	Trimestral	30/10/2028	2,8 años	10	100.000.000
Zeta Banco	AB3344	CDA	AA-	9,70%	Trimestral	30/10/2028	2,8 años	16	150.000.000
Zeta Banco	AB3336	CDA	AA-	9,70%	Trimestral	30/10/2028	2,8 años	8	200.000.000

Renta variable en PYG | Guaraníes

Fondos mutuos

Denominación	Serie/ISIN	Instrumento	Calificación	Rendimiento (*)	Pago de intereses	Horizonte de inversión (**)	Rescate	Inversión inicial
Fondo Mutuo Moderado Sudameris PYG	N/A	Fondo mutuo	AA	6,10%	Diario	-	T+1	10.000.000
Fondo Mutuo Evolución Sudameris PYG	N/A	Fondo mutuo	A	8,36%	Diario	3 años	T+5	5.000.000

Renta fija en USD | Dólares americanos

Bonos

Emisor	Serie/ISIN	Instrumento	Calificación	Tasa	Pago de intereses	Vencimiento	Plazo	Cantidad	Valor de venta
Eladia	PYELA01F2626	Bono Corporativo	BBB	7,75%	Trimestral	18/12/2028	3,0 años	535	1.004,03
Bancop	PYBC001F0990	Bono Subordinado	AA-	6,00%	Trimestral	18/06/2030	4,5 años	504	1.023,83
Banco GNB	PYGNB08F2533	Bono Financiero	AA+	5,80%	Mensual	30/11/2028	2,9 años	497	1.011,18
Zeta Banco	PYFIN03F1609	Bono Financiero	AA-	6,30%	Trimestral	16/08/2030	4,6 años	643	1.036,28

CDA

Emisor	Serie/ISIN	Instrumento	Calificación	Tasa	Pago de intereses	Vencimiento	Plazo	Cantidad	Valor nominal
Banco Atlas	BC3135	CDA	AA	5,80%	Trimestral	26/04/2027	1,3 años	2	100.000
Banco Familiar	EA6277	CDA	AA	5,80%	Trimestral	15/02/2027	1,1 años	4	250.000
Bancop	AA4020	CDA	AA-	5,80%	Trimestral	24/03/2027	1,2 años	5	100.000
Bancop	AA2566	CDA	AA-	5,70%	Trimestral	03/11/2026	0,8 años	1	50.000
Sudameris Bank	EC1138	CDA	AA+	5,80%	Mensual	03/06/2027	1,4 años	1	300.000
Sudameris Bank	EC2758	CDA	AA+	5,90%	Mensual	02/10/2028	2,7 años	1	50.000
Sudameris Bank	BB5612	CDA	AA+	5,50%	Mensual	14/10/2026	0,8 años	1	75.000
Solar Banco	AA2625	CDA	A	5,90%	Mensual	21/01/2027	1,0 años	4	50.000
Zeta Banco	AB1445	CDA	AA-	6,30%	Trimestral	30/10/2028	2,8 años	20	25.000

Renta variable en USD | Dólares americanos

Fondos mutuos

Denominación	Serie/ISIN	Instrumento	Calificación	Rendimiento (*)	Pago de intereses	Horizonte de inversión (**)	Rescate	Inversión inicial
Fondo Mutuo Moderado USD	N/A	Fondo Mutuo	AA	4,03%	Diario	-	T+1	2.000,00
Fondo Mutuo Evolución USD	N/A	Fondo Mutuo	N/A	6,36%	Diario	3 años	T+5	500,00

[*] La rentabilidad mostrada corresponde al cierre del mes anterior y no garantiza desempeños futuros

[**] El horizonte de inversión indicado es una recomendación basada en criterios financieros y no constituye una obligación para el inversor

[***] Las oportunidades aquí presentadas dependen de su disponibilidad y podrían no estar vigentes al momento de su consulta

Impulsá tu crecimiento

✉ +595 983 623 660 ⚡ contacto@sudameriscb.com.py ☎ 021 416 6460